

证券代码：601778

证券简称：晶科科技

公告编号：2021-021

晶科电力科技股份有限公司

2020 年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

本公告所载 2020 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以晶科电力科技股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年年度报告中披露的数据为准，提请投资者注意投资风险。

一、2020 年度主要财务数据和指标

单位：人民币万元

项目	本报告期	上年同期		增减变动幅度 (%)
		调整前	调整后	调整后
营业总收入	358,751.14	533,980.45	534,485.38	-32.88
营业利润	61,499.93	82,821.07	82,257.80	-25.24
利润总额	59,658.88	78,714.30	78,151.03	-23.66
归属于上市公司股东的净利润	52,347.71	72,870.02	72,306.75	-27.60
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	46,033.89	79,865.58	79,865.58	-42.36
基本每股收益 (元)	0.21	0.34	0.33	-36.36
加权平均净资产 收益率	5.29%	9.24%	9.15%	减少 3.86 个 百分点
项目	本报告期末	本报告期初		增减变动幅度 (%)
		调整前	调整后	调整后
总资产	2,925,850.88	2,961,688.86	2,969,857.33	-1.48
归属于上市公司	1,111,738.22	825,569.72	826,518.70	34.51

股东的所有者权益				
股本	276,550.19	217,090.90	217,090.90	27.39
归属于上市公司股东的每股净资产(元)	4.02	3.80	3.81	5.51

注：报告期内，因公司发生同一控制下企业合并，在编制 2020 年度合并报表的比较报表时，对前期比较报表进行调整，故同时列示调整前及调整后数据。本报告期期初的调整后归属于上市公司股东的每股净资产系按同一控制下企业合并进行测算。

二、经营业绩和财务状况情况说明

(一) 报告期的经营情况及财务状况

2020 年初，新冠肺炎疫情突发，对公司经营造成一定影响。面对严峻的形势，公司积极采取疫情防控措施，加强生产经营管理，保障公司自持电站的安全稳定运行，报告期内公司发电业务未受到显著影响，全年完成发电量 34 亿千瓦时，同比下降 3.41%。同时，公司光伏电站 EPC 业务受订单获取、施工进度及并网延迟影响，EPC 业务收入同比出现较大程度下滑，导致报告期内公司整体业绩同比下降。

报告期内，公司实现营业总收入 358,751.14 万元，同比下降 32.88%；归属于上市公司股东的净利润为 52,347.71 万元，同比下降 27.60%；归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润 46,033.89 万元，较上年同期下降 42.36%。

截至本报告期末，公司总资产为 2,925,850.88 万元，较期初下降 1.48%；归属于上市公司股东的所有者权益为 1,111,738.22 万元，较期初增长 34.51%。

(二) 主要财务数据和指标增减变动幅度达 30%以上的说明

报告期内，公司营业总收入、归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润及基本每股收益较上年同比下降幅度均超过 30%，主要系公司光伏电站 EPC 业务收入下降的影响。

截至报告期末，公司归属于上市公司股东的所有者权益较上年末增长幅度超过 30%，主要系报告期内公司首次公开发行股票及当年经营利润增加所有者权益所致。

三、风险提示

本公告所载 2020 年年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，可能与公司 2020 年年度报告中披露的数据存在差异，具体数据以公司正式披露的 2020 年年度报告为准，敬请投资者注意投资风险。

特此公告。

晶科电力科技股份有限公司董事会

2021 年 3 月 20 日